
  
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

RESOLUÇÃO CONSU Nº 15/2018 

 

 

A Presidente do Conselho Universitário – 
CONSU, da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC, 
considerando a necessidade de gravar a memória que a Comunidade 
necessita guardar como exemplo de professor, advogado, homem 
público admirável e paradigma para seus contemporâneos e gerações 
futuras, e considerando, ainda, o deliberado na 61ª. Reunião 
Ordinária, realizada no dia 22 de novembro de 2018, 

 
 
 
 

 
RESOLVE 

 
 
 
 

Art. 1º - Nomear o Pavilhão do Curso de 

Direito da Universidade Estadual de Santa Cruz de Pavilhão 
Waldir Pires. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na 
data de sua publicação.  

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 22 de novembro de 2018. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
PRESIDENTE 

 
 

mailto:reitoria@uesc.br

